

PROTOKÓŁ Nr 16/2016

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
odbytego w dniu **25 stycznia 2016r.**
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 15⁰⁰ - zakończono godz. 17²⁰.

Przewodniczył: Pan Arkadiusz Piasecki – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk - Wójt Gminy
2. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy – Pan Arkadiusz Piasecki dokonał otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.

Porządek obrad Komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
 - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 - 2026;
 - b) w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok;
 - c) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 25/2 w obrębie Gierzwałd gmina Grunwald;
 - d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat;
 - e) w sprawie określenia stawek czynszu dzierżawnego gruntów będących własnością Gminy Grunwald;
 - f) w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy oraz stałych komisji rady gminy na 2016 rok oraz sprawozdań za 2015 rok;
 - g) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Grunwald na 2016 rok;
 - h) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Protokoły z ostatnich posiedzeń Komisji zostały przyjęte jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Skarbnik – Pani Urszula Borkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 – 2026.

WPF przedstawia przedsięwzięcia. Większych zmian w finansach WPF nie przewiduje, ponieważ w budżecie dokonujemy tylko drobnych przesunięć w wydatkach bieżących z jednego paragrafu na drugi. Nie ma to żadnego wpływu na przedstawione w WPF zmiany. Natomiast w załączniku nr 2 przedsięwzięcia dodane zostało jedno przedsięwzięcie; modernizacja strażnicy OSP w Gierzwałdzie, ponieważ przedsięwzięcie to nam wydłużyło się już od 2015 roku na 2016 i 2017. W związku z tym zostało wpisane jako przedsięwzięcie, które pierwotnie mało być realizowane w 2016 roku. Zmienił się załącznik przedsięwzięć. Jest o jedno przedsięwzięcie więcej. Zmieniły się niewiele limity, dlatego ta zmiana dotyczy WPF.

Uwag nie zgłoszono.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok.

W budżecie są tylko drobne przesunięcia w paragrafach, ponieważ pierwotnie budżet był planowany w miesiącu listopadzie, do 15 listopada. Później niewielkie zmiany wprowadziliśmy w grudniu zatwierdzając ten budżet. Były to zmiany w wydatkach inwestycyjnych. W czasie realizacji budżetu są pewne niedociągnięcia czy też niedoszacowanie pewnych wydatków, więc są przesunięcia nie mające żadnego wpływu na wielkość budżetu. Stan budżetu zarówno przed zmianami jak i po zmianach tylko w załączniku w wydatkach dalej stanowi kwotę 22.346.493,- zł. Wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – w załączniku nr 1 jest plan wydatków budżetowych na 2015 rok, powinno być na 2016 rok.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak, poprawię na najbliższą sesję.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – objaśnienia do uchwały niewiele tutaj wnoszą. W dalszym ciągu jest przepisywanie tych samych haseł z tabeli, w związku z tym nic nie rozjaśniają. Zostały zwiększone wydatki w dziale 400 na pozostałe odsetki oraz dalej odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek, z czego wynika 15.800,- zł na te dwa paragrafy.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to nie zawsze tak, to są kary i grzywny i odszkodowania, to są opłaty za zajęcie pasów drogowych a mieszczą się w paragrafie odszkodowania.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - Pani Skarbnik jeżeli taki jest zapis tabelki, to w tych objaśnieniach to powinno być wyjaśnione, to co w tej chwili Pani mówi. Przenoszenie mechaniczne, to szkoda pracy tego pracownika, który nad tym siedzi i kopiuje z tabelki do tekstu niesformatowanego. Czyli to są opłaty za zajęcie pasa drogowego?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak, za zajęcie pasa drogowego.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - gmina zajmuje pas drogowy komuś?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska - tak, zajmujemy drogom wojewódzkim, drogom powiatowym.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - kanalizacja, woda. To co znajduje się w pasie drogowym dróg wojewódzkich, powiatowych, to my za to płacimy, tak samo jak nam płacą za drogi gminne?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - czy w ostatnim czasie robiliśmy jakąś inwestycję?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to nie jest tak, my te opłaty mamy nawet

do 2050 roku.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – opłata jest rocznie wnoszona.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - to są roczne opłaty?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak, niektóre są rozłożone do 2057 roku. Nas nie będzie a opłaty będą.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - druga sprawa dotycząca oświaty, w dziale 801, zakup materiałów i wyposażenia – 14 tys. zł i zakup usług pozostałych – 13 tys. zł. To jest kopiowanie, to samo można odczytać w tabelce. Chcę mieć wiedzę na ten temat a nie powielone informacje.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – jest zmniejszenie 31 841,53 zł i to jest rozłożone na te dwa paragrafy ze względu na to, że to zmniejszenie dotyczy odpisu na ZFŚS. Były to odpisy robione na dany rok ewentualnie doplanowane były te które nie były wydatkowane w momencie planowania, czyli w listopadzie. W grudniu szkoły wykorzystywały świadczenia socjalne, w tej chwili zostały zweryfikowane bądź zmniejszone. Natomiast żeby nie zmniejszać ogólnie planów w szkole, ten plan został utrzymany w ten sposób, żeby zabezpieczyć w tych paragrafach. W momencie kiedy będą jakieś wydatki zmniejszone w szkołach, to zostanie to przeniesione na wydatki w gminie. Zostało to doprecyzowane już.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – rozumiem, że wydatków na paragrafie 4210, 4300 nie ma w tej chwili? To są tylko zgromadzone środki na ewentualne wydatki w późniejszym czasie?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak. Przeniesione z tego co było wcześniej zaplanowane na ZFŚS, bo taka potrzeba była. Takie wydatki do listopada nie były wykorzystane. Szkoły wykorzystywały do końca grudnia takie środki i zostały one odpowiednio dla każdej szkoły przypisane.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – taka sama sytuacja jest w gimnazjum?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak samo.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – te zmiany w budżecie nie wynikają z takiej nagłej potrzeby zagwarantowania jakichś pieniędzy.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – nie. W tej chwili nie, ale wynikają z potrzeby przeanalizowania wydatkowania ZFŚS. W momencie kiedy tworzyliśmy budżet do 15 listopada szkoły miały tak wykorzystany FŚS jak było to pierwotnie zaplanowane. Na koniec roku wydatkowanie było jeszcze większe, bo były środki, te szkoły wykorzystywały a w związku z tym, że zostały wykorzystane, to nie mogą być na ich planie, bo szkoła myśli, dyrektorzy sobie pomyślą, że mają jeszcze ogólnie w tych 4 szkołach podstawowych 31 tys. zł do wykorzystania. Oni muszą konkretnie wiedzieć, że na każdego pracownika mają, tak jak na pracownika nauczyciela jest dwa tysiące sześćset z groszami i tyle ma być a nie więcej, żeby nie wydatkowali więcej tych środków. Te środki już były wykorzystane i nie mogą drugi raz wykorzystywać. Zgodnie z tym ile jest osób zatrudnionych to jest przeliczane.

Przewodniczący Rad Gminy – Pan Ryszard Bala – rozumiem, ale jeżeli na jakimś paragrafie są środki, a z wyliczeń wynika, że na świadczenia socjalne potrzeba określoną kwotę, to z tego paragrafu pobiera się środki, a jeśli jest coś ponadto to w paragrafie zostaje.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska - do paragrafu ZFŚS jest wiadomo, że każdy pracownik fizyczny i biurowy ma 1.093,- zł funduszu świadczeń socjalnych, nauczyciele mają 2.678,- zł i taką kwotę się planuje i zabezpiecza na tym paragrafie, w zależności od ilości osób zatrudnionych. Nie powinno być tam

więcej, nie może być więcej, bo dyrektorzy widząc, że mają taką kwotę, mają ją do dyspozycji, to jest kwota, którą mają prawo wykorzystać, bo tyle osób mają zatrudnionych i tyle się każdemu pracownikowi należy.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - nie bardzo rozumiem Pani Skarbnik, bo świadczenia socjalne obliczane są według określonych kryteriów?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - na wydatki materialne szkoła mając określoną pulę może sobie wydać tyle ile będzie chciała, natomiast świadczenia socjalne wyliczane są na podstawie konkretnych kryteriów i szkoła nie może wydać więcej na te świadczenia niż wyliczy z tych kryteriów. Nawet jeżeli na koncie pozostaną jakieś środki, to nie może ich ruszyć, żeby zapłacić więcej za te świadczenia socjalne. Nie rozumiem takiego dążenia do tego, żeby było dokładnie tyle, ile ma ta szkoła do zapłacenia.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – nie może być więcej. Nawet przy ostatniej kontroli to przez RIO było zakwestionowane, że ma być konkretnie sprawdzane, kwestia wykorzystania, kwestia ilości osób, że ma być przeliczane. Ma być tyle, ile jest pracowników. Na paragrafie 4210 czy 4300 to są środki, które są zabezpieczone na cały rok. Jeśli szkoła nie wydatkuje tych środków to zostają czy w miarę potrzeby mogą być przesuwane na inne paragrafy. Natomiast jeżeli chodzi o paragraf odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, one mają być zgodne z ilością osób zatrudnionych. W każdej chwili jeżeli przyjedzie kontrola, to oni sprawdzają, ile osób zatrudnionych, jakie środki niewykorzystane były z ubiegłego roku i tak ma być na koncie. Dyrektorzy mając na planach, widząc, że jest taka pula pieniędzy, to oni się tego trzymają, bo wiedzą, że nie mają więcej. To jest jakaś kontrola i dla nich i jest przypisane na jednego nauczyciela 2.678,- i taka pula musi być zabezpieczona na tym paragrafie.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – w ubiegłym roku kilka razy pojawiał się pytanie odnośnie formy przedstawiania nam zmian w budżecie, to może Pan Przewodniczący miałby jakąś propozycję, jaką formę przyjąć lub wskazać taką formę, to może to by szybciej weszło w życie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja myślę, że tutaj każdy z nas ma jakiś własny pogląd na to w jakiej szczegółowości informacje chciałby uzyskać. Ja nie chcę narzucać Pani Skarbnik tego, żeby ta informacja zawierała takie czy inne dane, ale powielanie tego samego na tej kartce co jest w tabeli załącznika wydaje mi się bez sensu. To jest daremna praca pracownika, któremu to zostało zlecone. Bo gdybym to co Pani dzisiaj powiedziała odnośnie tych moich pytań znalazł w tym objaśnieniu, to bym nie zadawał tych pytań, a tak w jednym dokumencie czy drugim czytam to samo i nie bardzo rozumiem czego te sprawy dotyczą, bo to objaśnienie nic nam nie wyjaśnia, dlatego nie chcę narzucać jak to ma wyglądać. Natomiast chciałbym, żeby te objaśnienia coś wносиły.

Innych uwag nie zgłoszono.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 25/2 położonej w obrębie Gierzwałd gmina Grunwald.

Operator Energa SA jeden z operatorów, którzy dostarczają dzisiaj energię zwrócił się do nas o służebność gruntów. Na załączniku widać, że to jest przystanek w Gierzwałdzie i tam będą budowane budynki. I ktoś kto zwraca się do zakładu energetycznego o wykonanie przyłącza, to przyłącze jest mu robione, ale wiadomo, że to nie idzie na słupach w powietrzu tylko w gruncie jest zakopane,

dlatego też to kosztuje, wynagrodzenie jednorazowe 1.560,- zł, to wynika z przepisów z odpowiedniego wyliczenia. Rada gminy podejmuje uchwałę, że wyraża zgodę bądź nie wyraża na ustanowienie tej służebności. Jest sprawa tego rodzaju, że albo swojemu mieszkańcowi zezwolimy na korzystanie z energii albo nie zezwolimy na przejście przez nasz teren, to jest najprostsze wytłumaczenie tego punktu.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – dostaliśmy jedną stronę, jedną kartkę i uzasadnienie, które w zasadzie nic nie uzasadnia. Pan Wójt ma pismo od operatora.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to jest porozumienie. Ja mogę wszystkie te dokumenty bez końca kserować i wysyłać, ale jeżeli to jest standardowe postępowanie i nigdy przez dwadzieścia kilka lat nie było tak, żeby rada gminy nie zezwoliła swoim mieszkańcom na umieszczenie w ich interesie urządzeń typu wodociąg, instalacja energetyczna, instalacja inna. Jeżeli taka potrzeba występuje a radni tutaj wyrażą taką ochotę, proszę bardzo, będziemy kserować wszystko, będzie to kosztowało a można się zapoznać w odpowiednim referacie, jeżeli ktoś chciałby się zapoznać, bo jest podany konkretny numer działki.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - ja zmierzam do tego, że radni podejmując decyzję w sprawie działki o powierzchni około 56 arów, działki gminnej położonej w dobrym punkcie w miejscowości Gierzwałd, powinni mieć wiedzę, czy tą swoją decyzją nie spowodują utraty wartości tej działki i w jaki sposób ta decyzja wpłynie na to jak ta działka w przyszłości może być zagospodarowana. Ja nie chcę sam dokumentacji jaką Pan otrzymał od Energy, ale wystarczyło tą mapę skserować na formacie A 4 i dołączyć do informacji z przebiegiem tej proponowanej linii. A wtedy mielibyśmy wgląd w to, czy ta linia energetyczna w dużym czy w niewielkim stopniu ogranicza wartości użytkowe tej działki. Ja próbowałem sobie wydrukować tą działkę i linię energetyczną, która tam przebiega z innych map niż mapy dostępne z gminy, to wygląda w ten sposób, teraz widzę, że ta linia energetyczna ma biec gdzieś między działką a tym parkingiem gdzie jest targowisko, ale nie mam pewności. W związku z tym nie chodzi o plik dokumentów jak Pan pokazuje, tylko taką informację, która da radnym obraz i radni będą mogli sobie wyobrazić skutki swojej decyzji.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – zastanawiam się w jakim celu odbywają się komisje, wydawało mi się dotychczas, że komisje są po to, żeby na komisji wyczerpująco był w stanie przedstawić i jeżeli są jakieś wątpliwości, to nie znaczy, że musimy dzisiaj tą uchwałę podjąć, tą uchwałę możemy podjąć za miesiąc, za dwa. Tej uchwały możemy w ogóle nie podejmować, ale zawsze było dotychczas, że na komisjach wyjaśnialiśmy, jeżeli są wątpliwości. Ja przyniosłem dokumenty, do których załączona jest mapa określająca szczegółowo jak to przebiega i to nie obniża wartości, bo przecież wszystkie instalacje idą albo w pasie drogowym albo w pasie przy drogowym. Innego wyjścia nie ma. To samo działo się jeżeli chodzi o szerokopasmowy internet. Ustalaliśmy stawki i były pytania, dlaczego my płacimy dla powiatu, płacimy dla województwa. Jak widzicie płacimy pieniądze, ale i nam płacą, bo jest taki obowiązek. Jeżeli my wchodzimy w drogę powiatową płacimy powiatowi, jeżeli wchodzimy w wojewódzką płacimy województwu. Jeżeli oni wchodzą w naszą drogę, oni nam płacą a ile płacą, to my uchwałą rady gminy podejmowaliśmy. Ustaliliśmy, że dla telekomunikacji bardzo wysoką stawkę a dla energetyki obniżyliśmy, ponieważ te podstawowe potrzeby powinny być wycenione jak najtaniej. Jeżeli są wątpliwości, to się nie głośuje i można te sprawy wyjaśnić. Ja jestem do dyspozycji, są

pracownicy merytoryczni. Materiały zostały wysłane zgodnie z terminarzem.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – czy z tej umowy z Energa wynika jak będzie przebiegała ta linia i czy można byłoby załatwić tę sprawę bez tej służebności, bo ta służebność to jest szerokie pojęcie. Mając służebność na całą działkę, to mogą z tą działką w każdej chwili zrobić co chcą.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tylko i wyłącznie to co oznacza znak graficzny. Żeby cokolwiek jeszcze chcieli umieścić musi być odrębna umowa, odrębna procedura ustalania tego.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – teraz najczęściej służebność, bo wiem z własnego doświadczenia. To jest na działce, to nie jest w pasie drogowym?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to jest za drogą po lewej stronie.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – można tą mapkę skserować, żeby się zapoznać, żeby można było podjąć decyzję do sesji.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja powtarzam swoją potrzebę uzyskiwania pełnych informacji, bo ta sama treść uchwały i samo uzasadnienie opierające się na kilku paragrafach z ustawy prawo energetyczne tych moich wątpliwości nie rozwiązuje. Być może gdybym te materiały dostał wcześniej, nie byłoby zbędnej dyskusji, zbędnych pytań, jakichś uwag dotyczących tego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – myślę, że dzisiaj zapoznamy się z tą sprawą i mamy dwa dni na zastanowienie.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja nie nalegam na podjęcie tej uchwały, ta uchwała jest w interesie mieszkańca Gierzwałdu, który buduje tam sobie dom. Jeżeli nie będzie podjęta, będzie musiał w inny sposób albo agregat sobie kupić. Tu jest kwestia wyrażenia zgody. Resztę reguluje ustawodawca czyli prawo energetyczne. Mapę skserujemy i każdemu damy.

Radna – Pani Alina Szymańska – jeśli są wątpliwości, to można pójść obejrzeć, zobaczyć.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – myślę, że sobie wyjaśniliśmy, działka nie straci na atrakcyjności, mieszkańcowi zrobimy dobrze.

Radny – Pan Adam Butrymowicz – kto to ustala te 1.500,- złotych?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wynika z prawa energetycznego. Tak samo jak my ustalaliśmy uchwałę, ile za zajęcie pasa drogowego.

Innych uwag nie zgłoszono.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

W momencie kiedy nastąpiła zmiana uchwały rady gminy dotyczącej gospodarowania nieruchomościami gminy moje kompetencje w tej materii zostały wycofane i w tej chwili ja mam możliwość zawarcia umów do lat 3 a wszelkie już umowy dzierżawy, które trwają dłużej jak 3 lata, jak wynika z ustawy o gospodarce nieruchomościami ma rada gminy, dlatego przygotowałem projekt uchwały z uzasadnieniem.

Jest szereg podań, niektórzy rezygnują, niektórzy chcą zawrzeć te umowy w dalszym ciągu, ale żeby te umowy zawrzeć wymagana jest uchwała. W uchwale jest wymienione o jakie działki chodzi.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – nie ma przeciwwskazań żeby zawrzeć umowy na 2,5 roku.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja tu występuję o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów. Tu się nie mówi o czasie, bo może ktoś będzie chciał zawrzeć na rok. Jak uzyskam zgodę od rady, to będziemy sporządzać umowę. Rada musi wyrazić zgodę na zawieranie kolejnych umów.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - może Pan zawrzeć umowę na okres dwóch lat. Dla mnie ta uchwała jest tutaj niepotrzebna, żeby rada uchwałę podejmowała, skoro Pan może zawrzeć umowę na okres dwóch lat.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to chodzi o to, że po trzech latach już trwania umowy ja nie mogę przedłużyć nawet o miesiąc. Już to jest w kompetencjach radnych. Jeżeli ktoś postawił garaż to jest związane z gruntem.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – w sprawie tych dwóch pierwszych punktów – 12 m² zajętych pod blaszak. Takiej wielkości są blaszaki – 12 m²?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – albo mniejsze.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – to jest standardowy garaż.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – w kontekście tego, gdzie przed chwilą dostałem taką informację o zamiarze kupienia przez Pana Buczkowskiego kilku działek między innymi działki 31/12. Być może będzie jakiś konflikt jeżeli wyrazimy zgodę na dzierżawę a ktoś chce kupić działkę na której ta dzierżawa obowiązuje, może dojść do konfliktu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – od momentu obowiązywania tej uchwały ja kieruję wszystkie pisma a nawet każę kierować pisma do rady, bo rada decyduje czy sprzedać. Procedura sprzedaży należy już do mnie w myśl ustawy o gospodarce gruntami. Za procedurę dalej ja odpowiadam, żeby nie zrobić krzywdy temu który dzierżawi, bo z tego wynikają nabrane przywileje, których trzeba przestrzegać a nie tak że raptem ktoś wyskoczy, że chce coś kupić. Tu nie pokrywają się te działki. Jak rada będzie podejmowała uchwałę na temat zakupu tych działek, to ja już przygotowuję radzie mapy, ale pierwsza rzecz czy w ogóle przygotowywać czy rada będzie za.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - dlatego moje wątpliwości prowadzą do tego, żeby nie było jakiegoś konfliktu. Rada podjęła uchwałę związaną z dzierżawą a później uchwałę na sprzedaż tej działki, na którą ktoś zawarł umowę dzierżawy.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – rada bardzo ogólnie podejmuje, że przeznaczamy do sprzedaży. Ja później mówię, że ta się nie nadaje do sprzedaży, bo jest zajęta przez dzierżawcę a tą możemy sprzedać.

Innych uwag nie zgłoszono.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek czynszu dzierżawnego gruntów będących własnością Gminy Grunwald.

Stawki które dotychczas obowiązywały były z roku 2006. Dziesięć lat minęło od ich ustalenia i były czynszami symbolicznymi. W tym roku propozycje które przygotowałem są to propozycje nawiązujące do wysokości czynszów Agencji Nieruchomości Rolnych, w obrocie cywilnoprawnym i innych, żeby te ceny zaktualizować, żeby nie były groteskowe, ale takie które w jakiś sposób zwracają gminie koszty dzierżawy. Dochody z wysokości tych stawek za wysokie dla gminy by nie były, bo 10 tys. zł w skali roku gmina miała z tych czynszów dochód. Tu są konkretnie te umowy, które są zawarte na garaże, na garaże mamy 17 umów. Przedtem za te garaże opłaty wynosiły dosyć nisko, a w tej chwili to by było za garaże 72,- zł, 90,- zł w skali rocznej, w tych granicach. Mamy 41 nieruchomości

które dzierżawimy. Jest jedna rezygnacja z dzierżawy w Gierzwałdzie gdzie można wystawić na przetarg a pozostałe stawki myślę, że Państwo przyjmiecie takie jak zaproponowałem. Nie będą obciążać tych którzy użytkują ale przyniosą realne dochody dla budżetu gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – mam prośbę dotyczącą § 3 rewaloryzacji tego wskaźnika. W ciągu roku wskaźnik rewaloryzacji zostanie zmieniony o jakiś promil czy kilka setnych procenta czy gmina będzie musiała uaktualnić te czynsze, wysyłać dzierżawcom informację o nowych stawkach dzierżawy, tak to rozumiem?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - tak, ale jeżeli chodzi o GUS, to z GUSEm możemy spotkać się w dwóch przypadkach, gdzie przy naliczaniu czynszu obowiązuje cena sprzedaży żyta, jeżeli ta stawka wzrośnie, to wzrasta czynsz Agencji Rolnej i my o tyle podniesiemy wartość tego czynszu.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – w sprawie § 5 – w przypadku przeprowadzenia dwóch bezskutecznych przetargów wydzierżawiający może obniżyć czynsz, ale nie więcej niż o 50% stawki bazowej. Zgodę w tej sprawie wyraża wydzierżawiający. Czyli gmina jakby sobie wyraża zgodę na obniżenie stawki, tak to rozumiem?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak, to wynika z ustawy o gospodarce nieruchomościami. Już w momencie kiedy zaczyna się procedura sprzedaży czy dzierżawy to przejmuje wójt i w przypadku gdy nie pójdzie w pierwszym przetargu mogą obniżyć cenę do 50% wartości. Tak samo w przypadku gdy nie znajdę dzierżawcy na dany grunt, mogą obniżyć o 50% czynsz dzierżawny, który Państwo przyjmiecie na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – § 6 – w uzasadnionych przypadkach (np.; w sytuacjach losowych, pożar, itp. lub innych uzasadnionych ze względu na zasady współżycia społecznego) Wójt może w odmienny sposób ustalić wysokość czynszu - to dla mnie jest zbyt daleko idąca dowolność w ustalaniu stawki, bo te szczególnie uzasadnione przypadki nie są katalogiem zamkniętym ani nie ma możliwości ustalenia.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w szczególnie uzasadnionych przypadkach jest to pojęcie, którym się tutaj ustawodawca kieruje w różnych ustawach, nie tylko tej o gospodarce nieruchomościami. Np. pożar budynku komunalnego, który jest własnością komunalną i płaci się czynsz i za budynek i za grunt pod tym budynkiem. Ja myślę, że w takim przypadku zwolnienie z czynszu to tą rolę wypełnia – uzasadnionego przypadku.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ale w tym katalogu szczególnie uzasadnionych przypadków, interpretacja szczególnie uzasadnionych przypadków nie wiem do kogo należy, bo sądzę, że nie ma takiego mądrego, który powiedziałby jednoznacznie, to jest szczególnie uzasadniony przypadek a ten już nie jest szczególnie uzasadniony. W związku z tym proponuję, żeby z tego zapisu w § 6 zrezygnować i proponuję, żeby zrezygnować z zapisu w § 8. Prosiłem Panią Inspektor o opinię prawną czy rada gminy może uchylać zarządzenie wójta. Rada i wójt to są dwa niezależne od siebie organy. Ani jeden z tych organów ani drugi nie ma kompetencji co do tego, żeby uchylać czy podważać decyzje czy akty prawa wydawane przez ten organ.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie może. W sytuacji prawnej kiedy jeszcze nie była podjęta uchwała o powrocie do kierowania przez radę sprzedażami i dzierżawami, jeżeli to było podjęte w tamtym systemie prawnym, to wszystkie zarządzenia które były wydane, one były wydane czasowo, one obowiązują. Kiedy

uchwała weszła w życie i ukazała się w dzienniku, to już jakbym wydał zarządzenie dotyczące takich zdarzeń, to to zarządzenie jest nieprawne.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - nie mamy opinii prawnej.

Inspektor – Bronisława Warmińska – radca skreślił ten paragraf.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – ja chciałbym zgłosić w sprawie § 6, czy na podstawie zapisów gdzieś tam w ustawie można sprecyzować te szczególne przypadki?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie. Trzeba będzie podejmować zmiany dotyczące oświaty i często posługują się w szczególnych przypadkach lub uzasadnionych przypadkach. Wy musicie decydować, co jest szczególnym przypadkiem dla gminy Grunwald a co szczególnym przypadkiem dla miasta Olsztyna.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – życia nie da się poszufladkować. Funkcjonowanie takiego paragrafu jest bardzo potrzebne, bo inaczej wiążemy sobie ręce i wójtowi. Nie będziemy mogli komuś pomóc.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tam pisze w losowych przypadkach.

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala – nie jest wyraźnie napisane w losowych tylko np.: losowych a to jest różnica. Ta uchwała daje kompetencje radzie do ustalenia tych stawek i na tej zasadzie powinniśmy się opierać a nie przekazywać te kompetencje wójtowi, gdzie wójt będzie rozstrzygał czy to jest szczególnie uzasadniony przypadek.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jak wejdzie Pan w internet to znajdzie Pan i zarządzenia wójta i uchwały rad. Jak rada podjęła decyzję, że tak ma u nas wyglądać gospodarowanie gruntami czyli wracamy do ustawy o gospodarowaniu gruntami, nieruchomościami to również zrzekłem się tych kompetencji, bo nie musiałem radzie przedstawiać. Różnie mówią prawnicy. Są podjęte uchwały rad gmin określające wysokość stawek czynszu i są również zarządzenia wójtów.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – gospodarowanie nieruchomościami czy jest uchwała w tej sprawie czy nie, ta uchwała scedowała na Pana zarządzanie nieruchomościami, to wtedy Pan ma kompetencje w tej sprawie za pomocą decyzji. Jeżeli nie ma takiej uchwały, to decyzje o działaniach wykraczających poza zwykły zarząd podejmuje rada gminy. Pan może podjąć działania zwykłego zarządu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie zabierałbym radnym czasu, jeżeli chciałbym ich wprowadzać w błąd. Sam Pan Wilczek przyniósł mi kilka uchwał. Tam jest duża wykładnia jeśli chodzi o ustalenie czynszu.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – myślę, że to jest wola rady. Zostawić czy wykreślić, od tego jest nadzór wojewody, który będzie sprawdzał.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – ja myślę, że w tej sytuacji trzeba by przegłosować kto jest za wykreśleniem § 6.

Za wykreśleniem § 6 głosował 1 radny (Pan Ryszard Bala), 7 radnych było przeciw, 7 radnych wstrzymało się.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – kolejnym punktem jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Grunwald oraz planów pracy stałych komisji rady na 2016 rok i sprawozdania komisji za 2015 rok.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – ja mam uwagę w sprawie planu pracy komisji oświaty – punktu 12 – ocena wyników egzaminów zewnętrznych w odniesieniu do kraju, województwa, powiatu, gminy. W tym roku ostatni raz

będzie test w klasach szóstych. Nie wiem jak to będzie jeżeli chodzi o gimnazja. Nie wydaje mi się, żeby to były kompetencje rady gminy do oceniania tych wyników. Takie jest moje zdanie.

Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy – Pani Jadwiga Dymkowska – wystarczy informacja o wynikach egzaminów.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – uważam, że właśnie my reprezentując również rodziców dzieci, które chodzą do tych szkół mamy prawo wyrażać swoje opinie i oceniać jak funkcjonują szkoły, jakie wyniki uzyskują i porównywać je z innymi ościennymi gminami czy powiatami. Jak najbardziej wydaje mi się zasadne, że ta ocena jest na miejscu, żebyśmy tu na posiedzeniach komisji te wyniki przeanalizowali i ocenili jak wyglądają wyniki

osiągane przez nasze szkoły. W roku 2014/2015 mieliście Państwo okazję poznać jak to wyglądało. Organ prowadzący na temat oceny wypowiedział dosłownie dwa zdania. To była cała ocena pracy szkół, całego roku szkolnego. Dlatego jestem za tym, żeby to była ocena wyników a nie tylko informacja.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - a jakbyśmy to słowo ocena zastąpili informacją?

Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy – Pani Jadwiga Dymkowska – może rzeczywiście przystańmy na propozycję, weźmy pod uwagę, że ocenę dokonują dyrektorzy szkół i nauczyciele a nas niech poinformują o tej ocenie dogłębnie, dokładnie. Dlatego wyraz informacja będzie bardziej na miejscu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – popieram to zdanie, bo żeby dokonywać oceny trzeba być kompetentnym w tym co się ocenia.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – wyniki które przychodzą to są opisane dokładnie, ta informacja byłaby najlepsza, bo tam jest dokładnie.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – jest ocena w porównywaniu do powiatu, województwa a każda szkoła i tak dokładnie analizuje. Nie jest tak, że wszystkie dzieci jednakowe testy piszą, różne testy dzieci piszą.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – nie będziemy tego przedłużać. Mi się wydaje, że dla nas ważna jest informacja, ocenić i tak będziemy mogli.

Kto jest za tym, żeby w planie pracy Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia na rok 2016 w punkcie 12 ppkt 1 zamiast wyrazu ocena pojawił się wyraz informacja?

Za wyżej wymienioną zmianą głosowało 14 radnych, 1 radny był przeciw (Pan Ryszard Bala), wstrzymujących się nie było.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – mam propozycję, żebyśmy rozważyli taką możliwość udziału członków komisji oświaty w takich wizytach w szkołach, w których moglibyśmy dokonać na miejscu oceny warunków funkcjonowania tych szkół, problemów z jakimi te szkoły się spotykają, sposobów i metod pracy, żeby to było na żywym organizmie a nie tutaj na sali konferencyjnej gdzie przychodzi dyrektor i nam opowiada. Będziemy to mogli sprawdzić namacalnie, bezpośrednio w szkole, taką mam propozycję.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – ja myślę, że my wracamy do tego co było w Szczepankowie, że mieliśmy zrobić to w innych szkołach.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – w zasadzie wdrożyliśmy tą propozycję w tamtym roku. Myślę, że będziemy to kontynuować jeżeli będzie taka wola.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja sędzę, że wizyta

piętnastu czy iluś osób w szkole, to spowoduje zakłócenie pracy tej szkoły, natomiast 5 osób komisji, samej komisji oświaty, która przedstawi pozostałym radnym swoje sprawozdanie, jakieś wnioski jest bardziej racjonalna i mniej dokuczliwa dla szkoły.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - myślę, że do tego tematu wrócimy na posiedzeniu komisji oświaty.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska - zaburzenie pracy szkoły to jednak poważna sprawa. Są lekcje, nauczyciele mają jakieś tam tematy, programy a tu zjawia się 5 osób. Musimy się wszyscy zastanowić nad formą.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – można po południu.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – po piętnastej.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyki – ja mówię o kompetencjach i że są powołane organy do takich przedsięwzięć. Jest Kuratorium Oświaty i Wychowania, które ma wizytatorów i oni są kompetentni do tego.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – tu bardziej chodzi o to, żeby zobaczyć szkoły.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – wyposażenie, jak wygląda szkoła.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – po godzinie piętnastej można. Mieliśmy taki zwyczaj, ale jeździli sami dyrektorzy, można rozszerzyć o radnych. Oczywiście szkoły tak, bo to jest nasz obowiązek dbać o placówki oświaty, o bazę, to jest najważniejsze a proces nauczania, to ustawa wyraźnie mówi, że to są kompetencje kuratorów.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – moje zdanie jest takie, że jest to jakby wewnętrzna sprawa każdej z komisji czy to jest komisja oświaty czy rolnictwa, jako osoby które są w komisji podejmą taką decyzję, żeby te wizyty się odbywały nie widzę przeszkód. Takie same działania mogą być w innych komisjach, nie musi być tylko w komisji oświaty.

Innych uwag nie zgłoszono.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – komisja oświaty nie ma sprawozdania.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – jako była przewodnicząca komisji rewizyjnej mogę powiedzieć parę słów jak komisja pracowała. Odbywały się posiedzenia komisji wspólnie z komisją oświaty i budżetu. Jedno posiedzenie komisji było osobne. Celem tego posiedzenia było wyłonienie zespołów kontrolujących Gminną Bibliotekę Publiczną i remont Remizy OSP we Frygnowie. Sprawozdania z przeprowadzonych kontroli zostały przedstawione na sesji. Pozostałe punkty pracy zrealizowano według harmonogramu a na sesji 30 grudnia przyjęto rezygnację Jadwigi Dymkowskiej z funkcji wymienionej komisji a nowym przewodniczącym został Pan Zbigniew Napłoszek.

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego – odnośnie sprawozdania komisji budżetu, to komisja budżetu przygotowała takie sprawozdanie na dwóch stronach i teraz zastanawiam się czy czytać to Państwu wszystko i zanudzać.

(Sprawozdanie komisji w załączeniu – zał. nr 2).

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – proponuję, żeby sprawozdanie załączyć jako załącznik do protokołu. Obowiązek złożenia sprawozdania wynika ze statutu gminy.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – kolejnym punktem jest projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – radni uchwałę dostali. Pani Sobotka wzięła na pół roku urlop i zastępuje ją Pani Jabłonowska z Mielna. Pani Jabłonowska będzie na sesji i przedstawi.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala -dostaliśmy jedną kartkę na wymianę, proszę mi wyjaśnić o co chodzi.

Inspektor – Bronisława Warmińska - został dodany jeden punkt o wynagrodzeniu zryczałtowanym dla przewodniczącej komisji.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – odnośnie tych dwóch punktów, jak ta Pani zaszczyć nas swoją obecnością, to będziemy zadawali pytania, omówimy te punkty.

Ad pkt 5. Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wiele spraw się nazbierało, w których musicie podjąć Państwo decyzje, nie ja sam. Na koniec swojej działalność Platforma Obywatelska wrzuciła taką ustawę o nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i z czym to się wiąże. Nastąpiła zmiana art. 9 mówiąca o tym, że nawet częściowa zmiana studium wiąże się z uaktualnieniem całej materii dotyczącej uwarunkowań przestrzennych w gminie (np.; zabytki, obszary chronione, demografia, tereny zainwestowane, itd.). Wszystko dobrze, bo tak powinno być tylko to wiąże się z kosztami.

Zmiana art. 10 ustawy wprowadza nową analizę. Analiza ta dotyczy terenów przeznaczonych pod zabudowę i składa się z:

- a) analizy ekonomicznej,
- b) analizy środowiskowej,
- c) analizy społecznej,
- d) prognozy demograficznej,
- e) możliwości finansowych gminy,
- e) analizy chłonności terenów w gminie o wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej,
- f) analizy zapotrzebowania w gminie na nowe tereny pod zabudowę z uwzględnieniem powyższych analiz i możliwości finansowych gminy.

Jest 7 punktów, 7 odrębnych analiz. Świadczy to o tym, że na koniec wrzucono taką zmianę do tej ustawy o planowaniu przestrzennym, wrzucono punkty takie które dają pracę urbanistom i osobom, które zajmują się tymi sprawami. Dla nas jakie to ma znaczenie, my robimy w tej chwili zmiany w studium dotyczące kilku spraw, dotyczące kopalni w Szczepankowie, kopalni w Rychnowie, nabycia ziemi. Mamy na to podpisaną umowę z biurem urbanistycznym na sumę 15 tys. zł i mogą się z tego wywiązać, ale nie będzie tych analiz. A jak nie będzie tych analiz, to wszelkie przedsięwzięcia które będziemy prowadzili i posługiwali się studium uwarunkowań mogą być uchylone. Prawdopodobnie będą uchylane przez Starostwo Powiatowe bądź Urząd Wojewódzki wszelkie sprzedaże. Żeby zrobić zgodnie z tą nowelizacją ustawy do tych 15 tys. zł na które mieliśmy podpisaną umowę jeszcze trzeba dodatkowo 10 tys. zł. Do Państwa należy decyzja czy robimy pełne studium z wszystkimi punktami, które zostały wprowadzone w tej ustawie czy kończymy tak jak jest podpisana umowa.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – czy nowy minister czegoś nie zmieni, nie wycofa?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na razie mamy taką sytuację, sprzedaże.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – zależy nam na sprzedaży?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dla gminy nie, ale dla niektórych zainteresowanych.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – ale to się wiąże z większymi kosztami.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak. To jest właściwie decyzja finansowa. Środki trzeba by znaleźć, bo tak na dobrą sprawę, to teraz te studium, które będzie zatwierdzone według starej umowy będzie ułomne. Część będzie nieważna. Jesteśmy postawieni jakby pod ścianą, ale ja sam takiej decyzji nie mogę podejmować. Ja mogę tylko później wskazać skąd to wziąć, ale decyzja o zmianie budżetu należy do Państwa.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – kiedy tą decyzję trzeba podjąć?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – już mieliśmy zatwierdzać te studium. Gdybyśmy zdążyli do końca roku, tak z umowy wynikało, ale zawsze jakieś nowe rzeczy wynikały, ktoś tam zgłaszał jakieś, a był wykonawca tego studium i sprawę przedstawił. Powiedziałem, że ja takiej decyzji nie podejmuję, że to musi rada podjąć. Jeżeli Państwo jesteście za tym, żeby robić tą pełną, to ja muszę zaneksować umowę i ten zakres opracować, rozszerzyć o te 7 punktów. Będzie to gdzieś w połowie roku.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – nie wiem czy w studium nie musi być to co my robiliśmy, plan inwestycyjny?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – studium to jest bardzo ogólnie, w studium są kierunki rozwoju a nie szczegółowo, to miejscowy plan. Nie mamy miejscowych planów. Dla Rychnowa będziemy zatwierdzali, bo już mamy projekt pełny, na pewno na następną sesję myślę, że radni otrzymają i dla Rychnowa plan miejscowy będziemy zatwierdzali albo nie. W pozostałych przypadkach posługujemy się decyzjami o warunkach zabudowy nadal, tam gdzie nie ma planów miejscowych.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – zgoda rady będzie w formie uchwały?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w tej chwili rozmawiamy. Ja przygotuję uchwałę dotyczącą zmiany w budżecie na 10 tys. zł z przeznaczeniem na opracowanie, dodatkowe opracowanie studium.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - mniej więcej wiadomo, ilu jest takich zainteresowanych kupnem, żeby zrobić zmianę?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nawet Pana rodzice są zainteresowani, dotyczy spraw Pana Gorzacha, tej kopalni w Rychnowie. Za tym muszą iść konkretnie zmiany granic parku krajobrazowego, bo jak doskonale wiecie, że kiedyś wspaniale Wydział Ochrony Środowiska, że granica parku krajobrazowego przebiega przez środek Gierzwałdu. Po prawej nie jest chroniony, po lewej jest. Ktoś kto rysował, to po drodze narysował, nie ominął Gierzwałdu. Ja cztery lata walczę, żeby Gierzwałd wyszedł z parku krajobrazowego, bo zezwolenie na budowę wymaga określonych wymogów. Ja proponuję, żeby opracować pełne studium, bo tak to będzie taki dokument. Prosiłbym Pana Przewodniczącego o przegłosowanie, wtedy na następną sesję przygotowałbym projekt uchwały zmian w budżecie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - ja proponuję, żeby wójt przekazał radnym informacje, które tutaj zaprezentował, żeby radni się zapoznali, bo dzisiaj nie jesteśmy na to przygotowani, żebyśmy się wypowiedzieli w jakiś konkretny, kompetentny sposób. Taka jest moja propozycja.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – następną sesję mamy za dwa tygodnie. Ja proponuję, żeby taki projekt uchwały przygotować.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – 10 lutego jest sesja.

Wójt - Pan Henryk Kacprzyk – to jest świeży temat. Mogę Państwu skserować, bo mam to od tego biura architektonicznego, które wykonuje nam studium, nowelizuje nam studium, ale podane są podstawy prawne, które możecie Państwo sprawdzić w tej ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Sam byłem zdziwiony. Zostało wprowadzone rzutem na taśmę.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – czy każdy ma e-maila do siebie? Proponowałbym, żeby podać, to nie trzeba powielać tego na papierze tylko można raz zeskanować i przesłać wszystkim.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja miałem tutaj dzisiaj kilka uwag do Pana Sekretarza, ale nie ma go dzisiaj, więc odłożę to na sesję. Nie możemy nikogo zmusić, możemy namawiać, żeby ktoś sobie kupił komputer, założył skrzynkę e-mailową i z tego korzystał, ale nie możemy zmusić.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – tą jedną stronę można skserować. Nie będzie dużego kosztu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dalej o wydatkach, kwestia wypadku losowego dotyczącego Zapieki. Mamy tą rezerwę budżetową na takie rzeczy i tutaj deklaracja była z mojej strony, że dobudujemy łazienkę w tym domu, ale jak wysłałem pracowników i później sam zobaczyłem, no to przedsięwzięcie jest dosyć pracochłonne i wymagające odpowiedniej dokumentacji. Przystąpiłem już do wykonania dokumentacji, decyzji o warunkach zabudowy do starostwa. Ze szczytu zostanie dobudowane pomieszczenie na łazienkę i kotłownię i to będzie pokryte z tej rezerwy budżetowej. Nie można tego było zrobić od ręki, wygospodarować jakieś pomieszczenie, bo tych pomieszczeń nie ma. Tam dwie rodziny mieszkają, jedna rodzina co została matka i siedmioro dzieci w dwóch pomieszczeniach. To jest bardzo niekomfortowo. To jest w tej chwili realizowane. Jak pozwoli pogoda, to te prace budowlane zostaną przeprowadzone w standardzie jaki powinien już być.

Następne rzeczy o których musicie Państwo wiedzieć, to wiąże się z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym opracowanym przez komisję, który do mnie wpłynął jak i naszym załącznikiem do projektu budżetu – zadania inwestycyjne, to ja po prostu chciałem parę słów powiedzieć na temat kosztów i możliwości uzyskania środków z funduszy unijnych. Nie są to takie fundusze jak w kampanii wyborczej mówiono, że to tylko napisać i będą, będziemy szczęśliwi i bogaci. Są małe środki przeznaczone. Najbardziej istotny jest nabór w tej chwili wniosków na drogi lokalne z PROW. My do RPO jako gmina nie możemy aplikować, ponieważ nie jesteśmy aglomeracją. Ale z PROW jest nabór na drogi od 22 lutego do 31 marca. Jest miesiąc na nabór wniosków. Możemy uzyskać 3 mln zł nawet. Z tym że trzeba mieć odpowiednią dokumentację i przygotowany projekt. Mamy jedną dokumentację na wykonanie drogi do Korsztyna. Jest to wartość 626 tys. zł. Jeżeli na drogi alokacja środków wynosi 63,63%, to naszych powinno być 225 tys. zł a pozostała suma 400 tys. zł byłaby z tych środków z PROW.

Przygotowałem mapy o Gierzwałdzie, co mówiłem na sesji. Decyzja do Państwa należy. Jeżeli by decyzja była pozytywna, że realizujemy to przedsięwzięcie, to na dobrą sprawę mamy miesiąc. Możemy inne przedsięwzięcia zrealizować, ale jeżeli nie złożymy wniosku teraz w tym okresie aplikacji, to tych pieniędzy już nie będzie. Rozmawiałem z Marszałkiem bezpośrednio, to gminy są zainteresowane. Limit 3 mln zł jest możliwy do uzyskania, ale już drugiego rozdania

prawdopodobnie nie będzie.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – z tego co wiem, to trzeba raz na wszystkie drogi złożyć.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dlatego jest taka propozycja i w przypadku gdyby rada wyraziła zgodę na to przedsięwzięcie, które tutaj jest przedstawione, to wykonanie projektu brutto kosztowałoby 43 tys. zł. To byłby już projekt pełny, branża drogowa, kanalizacja deszczowa, projekty chodnika, oświetlenie uliczne, mapy do celów projektowych. Z tym że to jest suma szacunkowa, bo w przetargu może być całkiem inna. Cała wartość inwestycji wyszłaby z kosztorysu. Jeżeli chcemy wykorzystać 3 mln zł dla nas, to pozostałoby 2.600 tys. zł przy naszym wkładzie 36%.

Radny – Pan Adam Królikowski – to byłoby między blokami?

Wójt – tak.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - ja uważam, że jeżeli chodzi o WPI to też nie jest kompletny, będzie poddany konsultacjom społecznym. Mieszkańcy powinni się wypowiedzieć.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – na bloki to nie jest wspólnoty?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – żeby skorzystać ze środków PROW na rozbudowę dróg, na ten program rozbudowy dróg lokalnych, to te drogi muszą się łączyć, muszą być gminne i łączyć się z drogą wojewódzką albo powiatową. Tu są narysowane drogi które spełniają warunki. Czy ta propozycja czy jakaś inna, to należy do Państwa decyzji.

Radny – Pan Adam Królikowski – Domkowo jest do wykonania.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – moja propozycja jest, żeby zrobić drogę ze Szczepankowa do Domkowa.

Radna – Pani Joanna Leszczyńska – mieszkańcy na osiedlu też chcą drogę.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – odnośnie drogi do Domkowa, to jest nasza udręka od początku, tyle że jak układaliśmy ten WPI to zadawaliśmy sobie pytanie, że można by było ewentualnie zrobić tą drogę, tylko że jak ja teraz zrobimy, teraz czy w przyszłym roku, a te TIRy nadal będą jeździły i woziły ten żwir, to one zniszczą tą drogę. Chyba że byłaby taka możliwość, to pytanie do Pana Wójta, że jakby się zrobiło nowy odcinek jakiejś drogi, czy można byłoby zakazać jeżdżenia tym TIRom po nowym odcinku. Zmusić do jazdy innymi drogami.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – są dwa problemy dotyczące organizacji ruchu na drogach gminnych, bo nawet pismo takie mało kulturalne otrzymałem od jednego mieszkańca Stębarka, że nie mam wiedzy, kompetencji jak się drogi wykorzystuje. Są dwie różne sprawy, bo jeżeli chodzi o drogi gminne, oczywiście nadzór, postawienie znaków, to jest gminy ale organizacja ruchu nie należy do gminy, do Starosty. Starosta różne decyzje podejmuje. Stary Starosta kiedyś podjął decyzję o zakazie ruchu do ZUOK Rudno, bo droga była kiepska, to przegrał w sądzie oczywiście z konsekwencjami. Prowadzenia działalności gospodarczej nie da się zakazać. Jeżeli zostały wydane odpowiednie koncesje a zostały wydane, bo koncesje wydaje Marszałek i takie koncesje zostały wydane. Można ograniczyć po uzyskaniu zgody od Starosty, ale nie wiem czy Starosta taką decyzję by podjął. Druga rzecz to dla nas, dla mnie przynajmniej to wiem, że do 2017 roku Domkowa nie byłoby wskazane robić, bo rozbudowa „7” ma się skończyć w 2017 roku. Wiadomo, że jak tamta droga powstanie, to Pan Bocian nie będzie miał gdzie sprzedać żwiru, ta kopalnia niedługo będzie wyeksploatowana. Tam za dużo tego piasku nie ma. Tak sytuacja wygląda na dzisiaj. Możemy z tego nie skorzystać,

wniosku nie składać. Wniosek na Korsztyn składać czy nie składać? Prosiłbym, żeby przegłosować, bo to dla mnie wiąże się z finansami.

Za tym, żeby pisać wniosek na drogę do Korsztyna głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się (Pan Ryszard Bala).

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – a teraz czy robić Gierzwałd czy po prostu wstrzymać się od tego.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – jaki odcinek drogi na Domkowo udałoby się mniej więcej zrobić?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – z dwa miliony za kilometr.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – w Osikowie Włoch ma żwirownię, położyli asfalt od Osikowa do Łodwigowa i był zakaz. Nie ma wyjazdu na tę drogę.

Radny – Pan Stanisław Zaboroś – w Osikowie żwirownia jest wyeksploatowana.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dopóki był żwir, to jeździli.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – jestem przeciwny podejmowaniu nawet deklaracji na takim wiecu jak w tej chwili. Żeby wypowiadać się powinniśmy dostać odpowiednio przygotowane materiały. W jaki sposób wyliczone, z zawartymi konsekwencjami. To nie jest gremium przygotowane do podejmowania takiej decyzji. Decyzje mają istotne znaczenie dla mieszkańców naszej gminy a my tutaj na podstawie kilku okrągłych zdań głosujemy w takiej czy innej sprawie. Te nasze głosowanie przed chwilą będzie miało jakieś konsekwencje. Jestem za tym, żeby ta droga do Korsztyna powstała, ale równie dobrze jestem za drogą do Domkowa, za drogą w Kiersztanowie czy gdziekolwiek ale dopóki nie mam skutków tej decyzji to mnie jest trudno wypowiadać się w tej sprawie. Proponuję również Państwu wstrzeźliwość w takim wiecowym zachowaniu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja będąc radnym poczułbym się obrażony, ostatecznie mandat zaufania dostaliście od swoich wyborców, ja również i nie to, że przyszedł ktoś z ulicy i składa propozycję jak mu się podoba. Ja korzystałem z lepszej wiedzy i z wiedzy takiej, jaką uzyskałem w Urzędzie Marszałkowskim, że mamy na to miesiąc. Wiem że będzie jeden nabór. Te pieniądze możemy wykorzystać albo możemy stracić. Naprawdę dla mnie nie ma znaczenia czy to będzie robiony kawałek drogi do Domkowa czy uporządkowanie ruchu drogowego w samym Gierzwałdzie. Nie ma znaczenia, bo Państwo zadecydujecie, ale wiem, że nie ma czasu na wiece, organizowanie zebrań wiejskich i szukanie. Zbierzemy wieś Gierzwałd, to będą chcieli.

Radny – Pan Marek Tański – osiedle na pewno będzie chciało.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – musicie podjąć poważną decyzję czy projektować drogę do Domkowa czy projektować tutaj?

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - można byłoby szybko do sołtysa, zrobić zebranie, konsultacje z mieszkańcami.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – wiadomo, że mieszkańcy będą chcieli.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jakby dali nam czas na to, żeby przeprowadzić referendum czy inne sprawy, bo takimi rzeczami można te sprawy załatwiać, co jest ważniejsze czy droga do Domkowa czy uporządkowanie sytuacji tutaj z parkingami, drogami, chodnikami, oświetleniem w Gierzwałdzie, który jest siedzibą gminy. To byśmy z tego skorzystali, a w tej chwili sytuacja jest jaka jest. Projekt taki przedstawiłem. Nie wiem ile takie przedsięwzięcie będzie kosztowało, czy wszystko będzie do zrobienia. Wiem ile w przybliżeniu będzie kosztował projekt. Ten projekt prawdopodobnie będzie tyle samo kosztował przy projektowaniu drogi do Domkowa, nawet innej drogi, która na terenie gminy się

znajduje, ale ryzykowne jest bardzo robienie w tej chwili drogi do Domkowa przed zakończeniem „7”. Bardzo mi zależy na Domkowie.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – jeśli chodzi o drogę do Domkowa, musimy się wymieniać poglądami, żeby podjąć jakieś decyzje. Droga do Domkowa to mi się kojarzyła jako główny dojazd tutaj od Gierzwałdu do Domkowa. Teraz też nie będzie takiej sytuacji, nawet w przyszłości, nie sądzę żeby było nas na to stać. Do Domkowa można kilkoma drogami dojechać i wiadomo, że wszystkich dróg nie zrobimy asfaltowych. Trzeba się skupić na jednym odcinku i tutaj proponowałbym myśleć o tym, bo tutaj jest bliżej każdemu, ta z Gierzwałdu do Domkowa.

Radny – Pan Adam Królikowski – od Szczepankowa jest dużo bliżej.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – będzie zrobiona droga do Pancierzyna, bo jest obiecane. Od Szczepankowa do stacji kamień jest położony. Ta droga jest utwardzona.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja znam te drogi wszystkie. Ja pracuję tutaj 25 lat. W Centrali Nasiennej pracowałem 8 lat. Praca polegała na poruszaniu się przede wszystkim drogami gruntowymi. Znam tą drogę. Sam tą drogę do Domkowa zrobiłem. Mówię o utwardzeniu. Żużlem wtedy utwardziliśmy, rowy były. Dopóki nie było ciężkiego sprzętu, to ta droga była naprawdę przejezdna. Można było jechać 60, 80 na godzinę i była dobra. Nigdy nas nie będzie stać, żeby całą drogę zrobić. Od wjazdu do Gierzwałdu do wjazdu do Szczepankowa jest 7 kilometrów.

Radny – Pan Adam Królikowski – zrobić chociaż dwa kilometry od strony Szczepankowa.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - musimy wziąć pod uwagę fakt, że będzie dostępny destruk i można z Gierzwałdu drogę naprawić destruktem.

Radny – Pan Marek Tański – czy żużlu nie można nasypać?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na własną odpowiedzialność można a po drugie przy takim obciążeniu tych dróg i pogodzie jak teraz jest też nie wiele daje., bo te samochody są bardzo ciężkie i dopóki będą wozić żwir tak będzie. Można zrobić od Szczepankowa do wjazdu od Kitowicza.

Radny – Pan Adam Królikowski – tym bardziej, że Kitowicz nie może jeździć przez Szczepankowo.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – tam gdzie jest bruk nie kłaść asfaltu, bo tam i tak jest twardo. Skupić się na tych odcinkach, bo na cały i tak nie wystarczy.

Radny – Pan Adam Królikowski – pociągnąć od kościoła za zakręt dokąd starczy.

Przewodniczący Komisji ogłosił 5-minutową przerwę.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - wznawiam dyskusję na temat inwestycji, które przed nami, których nie możemy odpuścić, zrezygnować. Dyskusja była nad dwiema kwestiami czy droga w Gierzwałdzie czy w Domkowie? Czy ktoś ma inne propozycje odnośnie dróg gminnych?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ten WPI możemy traktować, który mówi bardzo ogólnie o inwestycjach. Kiedyś taki opracowaliśmy, to był wykorzystany po wyborach, że tyle zostało niezrobione. WPI jest na 37 mln zł, to wiadomo, że takich pieniędzy to my w życiu widzieć nie będziemy. Jest to dokument, który skalę i priorytety określa na terenie gminy. Już te wiadomości co dzisiaj mam, to psuje WPI, bo nie jesteśmy w stanie przewidzieć, kiedy Urząd Marszałkowski ogłosi nabór na wnioski, na jakie wnioski kiedy. Dla mnie dokumentem

najważniejszym jest ten załącznik dotyczący inwestycji. Ja mam zapisane jakie pieniądze są do tego potrzebne. Chciałem nawiązać, że oprócz tej drogi mam inne tematy. Dla mnie nie ma znaczenia czy Państwo podejmiecie decyzję dotyczącą drogi do Domkowa czy w Gierzwałdzie. Projektant się przeniesie tam gdzie Państwo wskażecie. Za tydzień dwa będę mógł powiedzieć jaki odcinek tej drogi uda się zrobić. Droga z podbudową, bo mówiliśmy o sześciometrowej może kosztować gdzieś około 2 mln zł, ale nie musi być sześciometrowa może być 4,5 metra. To pewnie cena spadnie wtedy do 1,5 mln zł. Generalnie jakbyśmy uzyskali całe 3 mln zł plus nasze pieniądze, to nas byłoby stać na wykonanie drogi za 3,5 mln zł. Decyzja do was należy.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – są dwie propozycje, czyli głosujemy za pierwszą, kto jest za tym, żeby wybudować drogę tutaj na osiedlu za budynkiem gminy?

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – i drogi na osiedlu.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja tutaj dałem, gdzie te drogi mogą być. Są narysowane drogi, które spełniają kategorie dróg gminnych i żadne inne.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - droga do ośrodka już nie będzie spełniała.

Radna - Pani Małgorzata Kamińska – ona jest wyrysowana.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – nie da rady, żeby zrobić ten odcinek do Domkowa i chociaż ten dojazd do ośrodka zdrowia.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie dzielimy skóry na niedźwiedziu. Dopiero to jest wystąpienie z projektem. Trzeba wygrać konkurs żeby te pieniądze dostać. Żeby konkurs wygrać trzeba spełniać szereg warunków. Jak podzielimy na pięć, sześć przedsięwzięć może żadne nie wejść. Według zarządzenia Marszałka można dwa przedstawić. Mamy już Korsztyn, to jeszcze tylko jedno przedsięwzięcie. Musicie przegłosować.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - kto jest za tym, żeby powstała droga na terenie Gierzwałdu?

Za tym, żeby powstała droga w Gierzwałdzie głosowało 4 radnych, 7 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się.

Kto jest za tym, żeby powstała droga Szczepankowo – Domkowo?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja bym prosił o przedstawienie bliższe tego odcinka?

Radny – Pan Adam Królikowski – do środka wioski wystarczy.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – jak nie starczy, to można destruktem uzupełnić.

Kto jest za tą inwestycją w miejscowości Domkowo?

Za głosowało 12 radnych, 1 radna była przeciw (Pani Joanna Leszczyńska), 1 radna wstrzymała się (Pani Małgorzata Kamińska).

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - tylko jeden nabór w okresie finansowania 2014 – 2020 będzie. Można złożyć dwa wnioski. Czyli rozumiem, że mam upoważnienie do zawarcia umowy i wyłonienia projektanta w drodze przetargu. Będzie to kosztowało gdzieś około 45 tys. zł netto. To będzie prostsze zadanie jeżeli chodzi o drogę, to może być dużo mniej. Może być o połowę mniej, bo tu wszystkie branże wchodziły w grę, z kanalizacją, ze wszystkim.

Jeszcze jedna rzecz, mamy rozbudowę sieci kanalizacji w Stębarku. Jest w budżecie na to 30 tys. zł zapisane a rozbudowa, projekt netto wstępnie będzie kosztował 56 tys. zł.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – jak został projektant

wyłoniony?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie został wyłoniony. Zrobiono tylko kosztorys wyjściowy. Teraz będzie wyłoniony projektant. Projektant może być wyłoniony tylko w drodze przetargu. Na pewno będzie odpowiednie zarządzenie, ale nie będę zarządzenia wydawał, jeżeli nie będzie po prostu woli rady, żebym szukał środków na pokrycie. Dotyczy to samo również Grunwaldu gdzie mamy 23.800,- zł a projekt brutto będzie kosztował 42 tys. zł. Tutaj jest brak 19 tys. zł. Niekoniecznie to musi być zapłacone w tym roku. Kanalizacji w tym roku nie będzie, bo nie będzie ogłaszany nabór na wnioski, może będzie ogłoszony pod koniec roku nabór na wnioski i też 3 mln zł mamy do wykorzystania. Doliczając własne środki, to by starczyło na te dwa przedsięwzięcia.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – Zybułtowo było też.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – Zybułtowo było na chodniki.

Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – wykonanie kanalizacji.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w przedsięwzięciach nie ma. Jest taka możliwość, że ja ogłaszam i płacę w dwóch ratach. Proces projektowania na drogę to szybko ale kanalizacji to potrwa. Resztę dopłaty będzie w przyszłorocznym budżecie. Jak nie będzie potrzeby w tym roku, to byśmy już na przyszłoroczny budżet jako niewygasające to zrobili.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – priorytetem powinny być inwestycje na które dostaniemy dofinansowanie. Zrezygnować z tych na które nie ma programów a wdrażać te na które dostaniemy dofinansowanie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja w sprawie możliwości dofinansowania tych dokumentacji projektowych.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – możliwości są duże. Będą ze zwiększonych dochodów. Spodziewam się po tych kopalniach, bo one ruszyły bardzo mocno i prawdopodobnie tutaj będą jakieś pieniądze, które będziemy mogli przeznaczyć a w najgorszym wypadku podpiszemy umowę w ten sposób, że dwu etapowo, pierwszy etap, to co mamy w tym roku a dopłacimy w przyszłym roku. Zależy mi tutaj, żeby szybko, żeby jak najszybciej zrobić projekt, bo być może znowu będzie, że w ciągu miesiąca macie złożyć wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – myślę, że sprawa kanalizacji w naszej sytuacji jest sprawą priorytetową.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – myślę, że Pan Wójt widzi rozwiązanie czy nas stać?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jeżeli zajdzie taka potrzeba, to zapisy co mamy zapisane w budżecie, to zawsze w trakcie realizacji przedsięwzięć można zrezygnować. Żeby wyborcy nie mieli do nas pretensji powinniśmy wykorzystać wszystkie możliwe środki. 30 tys. zł musimy dołożyć do Stębarku i 23.800,- zł brutto do Grunwaldu. To są przybliżone sumy. Podejrzewam, że będą niższe, bo to wynika z wyceny inwestycji tych projektów.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – czy Pan Piątek zajmuje się w dalszym ciągu konserwacją oświetlenia?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak, na dzisiaj jeszcze tak. Będzie ogłoszony nowy przetarg. Mieliśmy konserwatora z Lubawy przed Panem Piątkiem, to była tragedia.

Radny – Pan Marek Tański - czy ktoś będzie odśnieżał chodniki główne?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – główne chodniki to są w obowiązku odśnieżania, droga powiatowa – Starostwo Powiatowe. My nie robimy chodników. Ten chodnik który został w tej chwili wykonany, został wykonany przez Zarząd Dróg

Wojewódzkich. Jeżeli jest potrzeba odśnieżenia chodnika, to występujemy do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Oczywiście, że ja mogę kogoś skierować, ale w tej sytuacji jak mamy 111 tys. zł na odśnieżanie na całą zimę, a zima dopiero się zaczyna, to nie będziemy odśnieżać tych chodników. Trzeba atakować Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – myślę, że to jest w gestii sołtysa, żeby zgłosić.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja obserwując Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego zauważyłem tam szereg porozumień gmin i Zarządu Dróg Wojewódzkich, które cedują utrzymanie chodników na gminy a Zarząd Wojewódzki daje na to jakieś pieniądze. Chciałbym, żebyśmy też wystąpili. Mamy kilka miejscowości przy drogach wojewódzkich i myślę, że własnymi siłami w porozumieniu z Zarządem moglibyśmy odśnieżać. Czekanie, że pług przyjedzie z Zarządu Dróg Wojewódzkich i odśnieży wszystkie drogi a potem zabierze się za chodnik, to jest strata czasu. Poza tym na chodnikach ten śnieg jest już tak udeptany, że on tego nie zgarnie.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - chciałem zwrócić na jedno uwagę, jest też uchwała, która została podjęta przez radę gminy na temat odśnieżania w terenie zabudowanym. Ona wyraźnie precyzuje, jak mamy tak złośliwie rozmawiać, odśnieża Pan naprzeciwko swojej posesji?

Radny – Pan Marek Tański – tak.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jakby każdy odśnieżał, to wsie mamy załatwione. Jeżeli chodzi o porozumienia między województwem a nami bardzo dużo współpracujemy. O tym świadczy Marcinkowo, świadczy Gierzwałd. Wstyd ich naciągać na takie pieniądze. Oczywiście ja spróbuję. Jeżeli chcą żebyśmy my odśnieżali a nie oni sami, tylko nie wiem czy oni będą mieli środki na to, żeby podpisać takie porozumienie.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – trzeba sprawę wysądować.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja będę rozmawiał w tej chwili z Dyrektorem Zarządu z Nidzicy odnośnie budowy chodnika we Frygnowie. Mamy tam 40 tys. zł w budżecie, ale wiadomo że to nie wystarczy, żeby znowu dołożyli 40 tys. zł w materiałach, żeby ten chodnik zrobić, to porozmawiam na temat odśnieżania. Być może jakieś rozwiązanie znajdziemy. Jako radni i sołtysi to powinniśmy naprawdę pilnować też tych zobowiązań.

Radny – Pan Marek Tański – chodzi o te odcinki, które nie są przy posesjach.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – te pługi, którymi odśnieżają ulice nie są do tego, żeby odśnieżać chodniki.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ogłoszą przetarg i później ten co ma odśnieżać jezdnię i chodnik i później on tym samym sprzętem odśnieża, to tylko po to, żeby godzin nabić i tak to się kończy.

Radna – Pani Iwona Stanka – czy będzie u nas jakiś inspektor budowy, żeby zobaczyć u nas w jakim stanie jest dach?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – można zrobić, rozebrać. W tej chwili to można tylko zabezpieczyć, żeby komuś na głowę nie spadło. Kiedyś była koncepcja inna. Nie ma wyjścia, trzeba rozebrać kalenice, zrobić wieniec i położyć drugi dach. Jeżeli chodzi o drzewo, to drzewo jest dobre.

Radna – Pani Iwona Stanka – czy wiadomo kiedy będą piece kupowane?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – mamy pieniądze w budżecie, na razie początek roku, przednówek w budżecie, poczekamy jak wpłynie pierwsza rata podatku.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – czy są realizowane jakieś inwestycje z funduszy sołeckich?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tylko miałem pytania od sołtysa czy może wykorzystywać, więc może. Jeżeli jest taka potrzeba można korzystać.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - miała być zakupiona lampa na Wróble, czy będziemy czekali na fundusze czy zakupimy wcześniej?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie będziemy czekali na fundusze, bo to nie jest droga sprawa. Sekretarz to prowadzi. Chciał uzyskać w promocji, może za darmo nam dadzą, ale nie chcą.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – jaki jest koszt takiej lampy?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – od 3 do 11 tys. zł

Radny – Pan Dariusz Borkowski – może do Kitnowa?

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – jak zda egzamin, będzie i Kitnowo.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wszystko zależy od słońca. Trzeba wypróbować.

Ad pkt 6. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Komisji
Budżetu Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego Rady Gminy

Arkadiusz Piasecki